DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO

________________________________(Nome do candidato), brasileiro(a),

_______________(estado civil), representante comercial regularmente inscrito

no CORE-BA sob o n.º __________, declaro para os devidos fins e sob as penas

da lei, em atenção aos termos do Edital de Convocação publicado no Diário Oficial

da União e Jornal Correio 24 horas, de 16.11.2022, na condição de candidato(a)

da chapa __________________________, que não estou incurso(a) em qualquer

das hipóteses previstas no artigo 10 do Regulamento Eleitoral para eleição dos

Conselheiros do Core-BA, estando apto(a) à concorrer às eleições do Regional.

Local, xxx, xxxxxx de 2022.

__________________________________________
Assinatura do candidato